

## 2015 METŲ SENATO VEIKLOS ATASKAITA

2015 metais savo veiklą toliau vykdė 2014 metų birželį įvykusių rinkimų metu sudarytas Vilniaus universiteto Senatas, kuriam vadovavo pirmininkė prof. Dainora Pociūtė-Abukevičienė bei jos pavaduotojo pareigas ėjęs prof. Romas Baronas. Senatas metus pradėjo ir baigė būdamas pilnos sudėties, tačiau jų eigoje Senato sudėtis iš dalies keitėsi. Vietoje Vilniaus universiteto rektoriumi išrinkto prof. Artūro Žukausko Taikomųjų mokslų instituto atstovu Senate tapo prof. Eugenijus Gaubas, o vietoje Užsienio kalbų instituto direktoriaus pavaduotoja tapusios dr. Aušros Janulienės šio padalinio atstove Senate išrinkta dr. Carmen Caro Dugo. Pasikeitė ir vienas iš socialinių, humanitarinių mokslų ir menų srities atstovų Senate – Universiteto tarybos nariu tapusį prof. Romą Lazutką pakeitė prof. Marius Povilas Šaulauskas. Savo atstovų Senate sąrašą atnaujino ir Universiteto studentų atstovybė. Šiuo metu Vilniaus universiteto Senatą sudaro 41 narys.

Senatas vykdė veiklas ir funkcijas, tiesiogiai nurodytas ar išplaukiančias iš Vilniaus universiteto Statuto, priėmė sprendimus aktualiais studijų, mokslo bei bendrųjų reikalų klausimais. Pažymėtina, jog svarbią Senato veiklos dalį sudarė nuomonės įvairiais klausimais teikimas Universiteto tarybai – tokio pobūdžio nutarimai sudarė 17,3 proc. visų 2015 metų Senato nutarimų.

2015 metais Vilniaus universiteto Senatas posėdžiavo 10 kartų ir priėmė 98 nutarimus. Senatas aktyviai dalyvavo ir priėmė sprendimus Rektorius rinkimų, Universiteto strateginio plano rengimo, Statutą įgyvendinančių teisės aktų priėmimo klausimais. Daug dėmesio skirta ir Universiteto tradicijų, garbės vardų teikimo klausimams. Posėdžiuose aktyviai dalyvavo Senato nariai (vidutinis narių dalyvavimo posėdžiuose aktyvumas siekė 81,4 procento), kiti Universiteto bendruomenės nariai. Atskirų posėdžių metu priimti svarbiausi sprendimai aptariami žemiau.

**2015 m. sausio 27 d. posėdyje (protokolo Nr. S-2015-1)** pritarta 2015-ųjų metų Vilniaus universiteto pajamų ir išlaidų sąmatos bei jos įgyvendinimo plano projektams bei jų teikimui Tarybai tvirtinti.

**2015 m. vasario 17 d. posėdyje (protokolo Nr. S-2015-2)** svarstyti kandidatai eiti Vilniaus universiteto rektorius pareigas bei pateikta išvada Tarybai šiuo klausimu. Posėdžio metu taip pat patvirtintos Priėmimo į Vilniaus universiteto studijų programas taisyklės, Rektorius inauguracijos ceremonijos aprašas, nauja Rezidentūros studijų reglamento redakcija.

**2015 m. kovo 24 d. posėdyje (protokolo Nr. S-2015-3)** pritarta Vilniaus universiteto metinių veiklos bei pajamų ir išlaidų sąmatos įvykdymo ataskaitų projektams bei jų teikimui svarstyti Taryboje.

**2015 m. balandžio 21 d. posėdyje (protokolo Nr. S-2015-4)** išklaustas Universiteto studentų atstovybės prezidento Andriaus Uždanavičiaus pranešimas „Vilniaus universitetas studentų akimis – socialinė dimensija“, kuriame didžiausias dėmesys skirtas europiniu mastu pripažintai šio studijų aspekto svarbai, siekiui perimti gerąją kitų šalių patirtį. Taip pat spręsti svarbūs einamieji klausimai, susiję su studijų programų administravimu bei Universiteto padalinių įkainių nustatymu.

**2015 m. gegužės 26 d. posėdyje (protokolo Nr. S-2015-5)** Senatas slaptu balsavimu suteikė Vilniaus universiteto Garbės daktaro vardą JAV Rensselaerio politechnikos instituto profesoriui Michaelui Shurui. Posėdyje taip pat išklaustas Valstybinės lietuvių kalbos komisijos pirmininkės dr. D. Vaišnienės pranešimas apie šalies universitetų vadovėlių, magistro darbų, daktaro disertacijų kalbos lygį, pasiūlyti sudaryti darbo grupę su kalbos būklės Universitete gerinimu susijusiems pasiūlymams teikti. Be to, patvirtintas Studijų praktikos reglamentas, spręsti kiti svarbūs studijų, personalo, finansų srities einamieji klausimai.

**2015 m. birželio 12 d. posėdyje (protokolo Nr. S-2015-6)** patvirtintas brandžia bei originalia veikla pasižymėjusių absolventų, kuriems teikiami *magna cum laude* diplomai sąrašas, spręsti kiti aktualūs studijų srities klausimai. Posėdis vyko elektroninių ryšio priemonių pagalba.

**2015 m. rugsėjo 22 d. posėdyje (protokolo Nr. S-2015-7)** patvirtintas 2015/2016 studijų metų Senato darbo planas. Taip pat patvirtinti Emeritūros, afiliacijos ir garbės vardų nuostatai bei Emeritūros, afiliacijos ir garbės vardų komisijos (pirmininkas prof. R. Baronas) sudėtis. Daug



dėmesio skirta ir Universiteto strateginio plano rengimo, priėmimo į studijų programas rezultatų aptarimui.

**2015 m. spalio 27 d. posėdyje (protokolo Nr. S-2015-8)** atsižvelgiant į Senato slaptą balsavimo rezultatus Vilniaus universiteto garbės daktaro vardą nutarta suteikti buvusiam Islandijos ministrui pirmininkui Jon Baldvin Hannibalsson. Posėdžio metu taip pat sudaryta darbo grupė Kamieninio akademinio padalinio pavyzdinių nuostatų tobulinimui (pirmininkas prof. R. Baronas), patvirtinta atnaujinta profesoriaus ir docento pedagoginių vardų teikimo komisijos sudėtis (pirmininkas prof. Rimantas Jankauskas).

**2015 m. lapkričio 24 d. posėdyje (protokolo Nr. S-2015-9)** pritarta pagrindinėms 2015-2017 metų Universiteto strateginio veiklos plano projekte nurodytoms kryptims ir esminėms plano nuostatomis, Tarybai pateiktos su šio dokumento turiniu susijusios pastabos. Vadovaujantis Senato slaptą balsavimo rezultatais Universiteto profesoriaus emerito vardas (statusas) suteiktas Feliksui Ivanauskui, Pauliui Kavaliauskui, Antanui Feliksui Orliukui ir Antanui Žilinskui. Posėdžio metu taip pat patvirtintas Akademinų apeigų protokolai, vadovaujantis kuriuo bus organizuojami svarbiausi Universiteto renginiai ir ceremonijos, ir atnaujinti diplomų *cum laude* bei *magna cum laude* kriterijai. Posėdžio metu taip pat įsteigtas Vilniaus universiteto Jungtinis gyvybės mokslų centras – Universiteto *sui generis* vidinis darinys, kurio veikla organizuojama pagal susitarimą tarp Gamtos mokslų fakulteto, Biochemijos instituto ir Biotechnologijos instituto.

**2015 m. gruodžio 15 d. posėdyje (protokolo Nr. S-2015-10)** vadovaujantis Senato slaptą balsavimo rezultatais 59 Universiteto bendruomenės nariams suteikti profesoriaus ir docento pedagoginiai vardai. Posėdžio metu išklaudyta informacija apie svarbių skirtingų sričių dokumentų (bendrųjų universitetinių studijų koncepcijos, Universiteto biudžeto, kamieninio akademinio padalinio pavyzdinių nuostatų) rengimo eigą.

Iškilmingais posėdžiais Šv. Jonų bažnyčioje ir Teatro salėje Senatas paminėjo 2014–2015 mokslo metų pabaigą bei naujų mokslo metų pradžią ir kalendorinių 2015 metų pabaigą. 2015 metų balandžio 1 dieną Šv. Jonų bažnyčioje įvykusiame renginyje iškilmingai prisiekė išrinktasis Vilniaus universiteto Rektorius prof. Artūras Žukauskas.

Senato posėdžiuose svarstyta medžiaga ir priimti nutarimai buvo skelbiami Vilniaus universiteto leidinyje „Informacinis biuletenis“. 2015 metais išleista 11 „Informacinio biuletenio“ numerių. Visi „Informacinio biuletenio“ numeriai skelbiami Vilniaus universiteto vidiniame tinklalapyje (intranete).

Senato pirmininkė



prof. Dainora Pociūtė-Abukevičienė